
1 

 

Poz. 298 

ZARZĄDZENIE NR 115 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie organizacji posiedzeń organów, podmiotów kolegialnych i innych 

gremiów w trybie zdalnym  

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  

z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1 

Ustala się zasady organizacji posiedzeń organów, podmiotów kolegialnych  

i innych gremiów, zwanych dalej „Organami”, na Uniwersytecie Warszawskim w trybie 

zdalnym. 

§ 2 

1. Posiedzenia Organów mogą być organizowane w trybie zdalnym  
z wykorzystaniem narzędzi technicznych umożliwiających prowadzenie posiedzenia 
na odległość z jednoczesnym przekazem obrazu i dźwięku. 

2. O organizacji posiedzenia w trybie zdalnym decyduje przewodniczący 
Organu. 

3. Do posiedzeń w trybie zdalnym stosuje się przepisy o prowadzeniu 
posiedzeń danego Organu, chyba że co innego wynika z niniejszego zarządzenia. 

4. Przepisy zarządzenia w zakresie warunków technicznych organizacji 
posiedzeń stosuje się do Organów, których procedowanie w trybie zdalnym wynika  
z przepisów odrębnych. Przepisy niniejszego zarządzenia nie naruszają przepisów  
o procedowaniu w trybie zdalnym poszczególnych Organów. 

§ 3 

Posiedzenie Organu w trybie zdalnym umożliwia dyskusję poprzedzającą 
podjęcie decyzji w drodze głosowania oraz przeprowadzenie głosowania w trakcie 
posiedzenia. 

  



2 

§ 4 

1. Możliwość przeprowadzenia posiedzenia w trybie zdalnym występuje, jeżeli 
spełnione są łącznie następujące warunki: 
1) transmisja posiedzenia Organu odbywa się w czasie rzeczywistym 

z wykorzystaniem jednego z narzędzi informatycznych, na którego użytkowanie 
Uniwersytet Warszawski posiada odpowiednią licencję; 

2) możliwa jest identyfikacja osób uprawnionych do udziału w posiedzeniu oraz 

możliwe jest potwierdzenie ich uczestnictwa w celu stwierdzenia kworum; 
3) możliwa jest dwustronna komunikacja, w ramach której osoby uprawnione do 

udziału w posiedzeniu mogą wypowiadać się w trakcie posiedzenia; 
4) możliwe jest przeprowadzenie głosowania jawnego i tajnego w trakcie posiedzenia 

przy użyciu przeznaczonego do tego narzędzia. 

2. Przewodniczący Organu zwołując posiedzenie zdalne przekazuje członkom 
Organu: 
1) w przypadku rejestracji przebiegu posiedzenia w celu sporządzenia protokołu, 

informację o tym fakcie; 
2) zasady dotyczące sposobu sygnalizowania chęci zabrania głosu, sposobu 

udzielania głosu uczestnikom dyskusji, sposobu i zasad przeprowadzenia 
głosowania; 

3) informację, że jeżeli problemy techniczne uniemożliwią jego przeprowadzenie, 
zostanie ono odroczone. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
 


